
ZDROJ: ŠKODA AUTO

ASISTOVANÁ JÍZDA – STANDARDNÍ VÝBAVA

Adaptivní vedení v pruhu využívá multifunkční kameru na 
čelním skle. Pomáhá udržet vozidlo v jízdním pruhu a v případě 
potřeby upraví řízení. Systém umí rozpoznat také krajnici vozovky 
nebo dočasné vodorovné dopravní značení, např. při práci na silnici. 

Nouzový asistent Pokud řidič přestane být schopný řídit, 
např. ze zdravotních důvodů, zastaví Nouzový asistent bezpečně 
vozidlo a aktivuje výstražná světla. Nouzový asistent je dostupný 
pro vozidla s převodovkou DSG a není dostupný pro modelové 
řady FABIA, SCALA a KAMIQ.

Adaptivní tempomat (ACC) udržuje vůz ve stálé bezpečné 
vzdálenosti od vozidel jedoucích před ním. U vozů s převodovkou DSG 
a u modelu OCTAVIA také v kombinaci s manuální převodovkou zahrnuje 
ACC funkci Stop&Go, která automaticky přizpůsobuje rychlost podle 
vozidla jedoucího vpředu a v případě potřeby brzdí až do úplného zastavení. 
Prediktivní funkce adaptivního tempomatu využívá obraz z kamery na 
čelním skle a údaje z navigačního systému ke čtení rychlostních limitů, 
předvídání zatáček a k automatickému přizpůsobení rychlosti.

Asistent při jízdě v koloně je dostupný pro vozidla 
s převodovkou DSG a pro model OCTAVIA i v kombinaci s manuální 
převodovkou. Systém automaticky rozjíždí a brzdí vůz v hustém 
provozu.

Rozpoznávání dopravních značek Tento asistenční systém 
u vozů s navigačním systémem porovnává rozpoznané dopravní 
značky s údaji z navigace.

3D zobrazení asistenčních systémů zobrazuje na digitálním 
displeji objekty v okolí vozidla snímané multifunkční kamerou. 
Je dostupné pro modelové řady OCTAVIA a ENYAQ iV.

BEZPEČNOST 
ve ŠKODA AUTO


